Stadtverordnetenversammlung Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen



Kassel, 27.10.2010

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

Öffentlich rechtliche Vereinbarung über die Zahlung von doppelten Gastschulbeiträgen zwischen der Stadt Kassel und dem Landkreis Kassel

Vorlage des Magistrats - 101.16.1904 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordneter Strube

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

"Die Stadtverordnetenversammlung stimmt dem Abschluss der öffentlich-rechtlichen Vereinbarung über die Aufnahme und die Zahlung von doppelten Gastschulbeiträgen der Schülerinnen und Schüler aus dem Landkreis in den in der Vereinbarung aufgeführten Schulen der Stadt Kassel und über die Aufnahme der Schülerinnen und Schüler aus der Stadt Kassel in den in der Vereinbarung aufgeführten Schulen des Landkreises Kassel in der aus der Anlage ersichtlichen Fassung zu." ¹

Der Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Grundsatzfragen fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: -Enthaltung: -Abwesend: FDP

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag des Magistrats betr. Öffentlich rechtliche Vereinbarung über die Zahlung von doppelten Gastschulbeiträgen zwischen der Stadt Kassel und dem Landkreis Kassel, 101.16.1904, wird **zugestimmt**.

Petra Friedrich Vorsitzende

Nicole Schmidt Schriftführerin